
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

19.09.2024 

Drejtuar: “LEKA” shpk,Korçë Pogradec,POGRADEC,Lagja3,rruga Reshit Çollaku,pasuria nr.2/234-N8 

Procedura e prokurimit/lotit:E hapur e thjeshtuar/Pune 

Objekti i Prokurimit;Punime me dru,me vlerë: 1.916.666 (një miljon e nëntëqind e gjashtembëdhjetë mijë 

e gjashtëqind e gjashtëdhjet e gjashtë)lek pa tvsh     

Afati i kontrates;60 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës 

Nr, REF-15372-08-05-2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “LEKA” shpk                               J64103631O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1.687.350 (një miljon e gjashtëqind e tetëdhjet e shtatë mijë e treqind e pesëdhjet)lek pa tvsh 

   

2.  “CARA” shpk                K07729920F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera  1.493.520 (një miljon e katërqind e nëntëdhjet e tre mijë e pesëqind e njezet)lek pa tvsh 

     

3.   “HB-GROUPCONSTRUCTION” shpk                                     L87812902D                           

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera ; Nuk ka paraqitur vlerë ekonomike 

  

4.  “INFINIT” shpk                            J74304623M 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera  1 890 735 (një miljon e tetëqind e nëntëdhjet mijë e shtatëqind e tridhjet e pesë)lek pa tvsh 

       

5.  “JOKLEN & CO” shpk                            K84322601F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera  1.275.540 (një miljon e dyqind e shtatëdhjet e pesë mijë e pesëqind e dyzet) lek pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 



 

1. “JOKLEN & CO” shpk  

S’kualifikohet O.E per arsye se,mbas verifikimit të ofertave K.V.O beri llogaritet per te percaktuar 

nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit dhe ne nenin 82 pika 4 të VKM 285 date 19.05.2021”Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik ku percaktohet se  “Në rastin kur janë të vlefshme tri 

ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse 

vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme;” 

Mbas llogaritjeve te bera u konstatua se oferta juaj eshte me cmim anomalisht te ulet,ne keto 

kushte  oferta refuzohet bazuar ne 93 pika 5 e Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar me Ligjin Nr nr. 16/2024, datë 8.2.2024  ku percaktohet se: 

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 

 

2.  “HB-GROUPCONSTRUCTION” shpk   

Skualifikohet O.E per arsye dokumentacioni i ngarkuar ne SPE perfshire dhe oferten ekonomike 

nuk mund te deshifrohet apo dekriptohet nga antaret e K.V.O 

 

3. “CARA” shpk  

Skualifikohet O.E per arsye se u terhoq nga oferta per shkak te nje gabimi ne perllogaritj 

 

 

  

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë“LEKA”shpk,Korçë 

Pogradec,POGRADEC,Lagja3,rruga Reshit Çollaku,pasuria nr.2/234-N8, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej, 1.687.350 (një miljon e gjashtëqind e tetëdhjet e shtatë mijë e treqind e pesëdhjet)lek pa 

tvsh,është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe 

Çerdhes, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 



Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

   Ylli Musaka 


